
1 

 

Smlouva o přepravě a likvidaci odpadu 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany  

 

1. Zhotovitel: VEBLO a.s. 
 Sídlo: Pod Pekařkou 107/1, 147 00 Praha 4 

 Zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20748 

 Zastoupený: Bc. Hanušem Kotkem 

 IČO: 04189825 

 DIČ: CZ04189825 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 Telefon: +420 xxxxxxxxxxxx 

 E-mail:    office@vebloas.cz 

                       

2. Objednatel:  Státní veterinární ústav Jihlava 

 Sídlo: Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava 

 Zastoupený: MVDr. Pavlem Bartákem, Ph. D., ředitelem 

 IČO: 13691554 

 DIČ:       CZ13691554, není plátce DPH 

 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxx 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva, jejímž předmětem je zabezpečení odvozu a likvidace odpadu 
pro objednatele (dále jen „smlouva“), je uzavírána na základě výběru nejvhodnější 
nabídky ve výběrovém řízení s názvem „Svoz a odstranění nebezpečného odpadu pro 
SVÚ Jihlava (pracoviště Jihlava a pracoviště České Budějovice).“ – část A. Zhotovitel 
tímto prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které bude 
poskytovat na základě této smlouvy, že mu jsou známy její veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění ze smlouvy nezbytné. 

2. Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil se všemi podmínkami a pokyny objednatele, 
které jsou relevantní pro uzavření této smlouvy, zejména se zadávacími podmínkami 
stanovenými pro výše uvedenou veřejnou zakázku a že je shledal vhodnými, a že cena 
a způsob plnění smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky 
a okolnosti.  



2 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění odvozu a likvidace nebezpečného odpadu blíže 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy pro objednatele, a to v souladu s touto 
smlouvou a právními předpisy upravujícími oblast nakládání s odpady, zejména v souladu 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími 
vyhláškami, zejména v souladu s vyhláškou 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem smlouvy je dále zajištění shromažďovacích prostředků - klinikboxů o velikosti 
min. 60 l/box na uložení nebezpečného odpadu, jejichž umístění je uvedeno v příloze č. 1 
této smlouvy. Klinikboxy budou objednávány dle potřeby objednatele za jednotkovou cenu 
uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Není-li stanoveno jinak, je zajištění klinikboxů 
pro uložení nebezpečného odpadu sjednáno na dobu trvání této smlouvy.  Tyto klinikboxy 
budou po celou dobu trvání této smlouvy řádně označeny druhem odpadu, logem a nápisem 
s názvem Zhotovitele (dodavatele služby).  

3. Předmětem smlouvy je dále zajištění shromažďovacích prostředků – plechových sudů 
o velikosti min. 200 – 250 l/sud. Plné sudy budou odváženy a měněny za prázdné. 
K dispozici bude neustále 5 ks sudů pro ukládání nebezpečného odpadu. Cena 
za poskytnutí těchto sudů je obsažena v ceně odstranění nebezpečného odpadu.  

4. Množství nebezpečného odpadu uvedené objednatelem v příloze č. 1 je pouze orientační. 
Zhotovitel bere na vědomí, že takto stanovený předpokládaný objem byl určen na základě 
produkce odpadů objednatele z předcházejících let. Skutečný objem odpadu může být vyšší 
či nižší podle aktuální situace objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen plnit 
povinnosti dle této smlouvy i při vyšší produkci odpadu objednatele, ve srovnání 
s předchozími lety, když s objemem byl objednatelem seznámen. 

5. Předmětem plnění je rovněž zajištění a vedení všech potřebných statistik a evidencí 
nebezpečného odpadu v rozsahu povinností vyplývajících z platných právních předpisů a 
tuto evidenci aktualizovat v souladu se změnami právních předpisů. 

6. Zhotovitel je povinen řádně a včas vyplňovat ohlašovací listy nebezpečného odpadu a vést 
příslušné evidence vč. jejich aktualizací v souladu se změnami zákonných předpisů o 
odpadech a obalech, předávat podklady pro zpracování ročního hlášení o produkci odpadů 
a nakládání s nimi v požadovaném formátu (datový standard MŽP ČR pro možnost vkládat 
ISPOP) v listinné a elektronické podobě. Zejména zajistit povinnost vyplývající ze zákona 
541/2020 Sb., Zákona o odpadech, § 78. 

7. Zhotovitel může část plnění realizovat prostřednictvím třetích osob (dále jen 
„subdodavatel“), přičemž v takovém případě odpovídá za jejich plnění tak, jako by plnil 
sám. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou (13 měsíců) ode dne účinnosti této smlouvy (viz 
čl.XI.1 této smlouvy). Předpoklad účinnosti od 1.8.2022. 

2. Místem plnění  (sběrné místo) je: 

 Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, Horní Kosov, 586 01 Jihlava 

3. Zhotovitel převezme nebezpečný odpad podle kategorie odpadu ve sběrném místě 1 krát 
týdně dle harmonogramu, který předložil v rámci své nabídky a který se stává součástí této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen odvézt odpad i mimořádně na vyžádání objednatele, a to 
do 24 hodin od písemné výzvy. 



3 

 

4. Hmotnost odpadu zajistí zhotovitel prostřednictvím certifikovaného vážícího zařízení pro 
vážení odpadu. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen doložit platnou revizi vážícího 
zařízení.  

 

Článek IV. 
Povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb dle této smlouvy, tedy 
disponuje příslušným živnostenským oprávněním, byl mu příslušným správním orgánem 
udělen souhlas k provozování zařízení k využívání, sběru nebo výkupu nebezpečných 
odpadů ve smyslu zákona č., 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a to pro všechny 
druhy nebezpečných odpadů dle této smlouvy, a má platný a schválený provozní řád 
zařízení k využívání, úpravě, sběru, výkupu a skladování odpadů. 

2. Zhotovitel se zavazuje nakládat s odpady ve všech fázích realizace předmětu smlouvy 
v souladu s platnou právní úpravou v této oblasti s vědomím, že je odpovědný za nakládání 
s odpady až do okamžiku jejich případného předání další oprávněné osobě k využívání 
nebo odstraňování. 

3. Každým jednotlivým převzetím odpadů zhotovitelem od objednatele dojde k převodu 
vlastnického práva k převzatým odpadům z objednatele na zhotovitele, a to i v případě, že 
by odpady převzal pro zhotovitele dopravce. Od okamžiku, kdy zhotovitel převezme 
odpady od objednatele, odpovídá za nakládání s nimi dle příslušných obecně závazných 
právních předpisů.   

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na vlastní náklady pořádek a čistotu sběrných míst, 
na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění služeb dle této 
smlouvy. 

5. Zhotovitel se zavazuje plnit si své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně 
narušoval provoz v místě plnění svých povinností, zachovával pořádek, čistotu a vyvaroval 
se jednání ohrožujících zdraví lidí nebo životního prostředí.  

6. Zhotovitel se zavazuje písemně oznámit neprodleně objednateli veškeré kontroly 
provedené správními orgány u zhotovitele či jeho subdodavatele a písemně seznámit 
objednatele se závěry těchto kontrol. 

7. Zhotovitel se zavazuje dbát na to, aby v případě realizace svých povinností prostřednictvím 
subdodavatele byly na subdodavatele přeneseny v odpovídajícím rozsahu tak, aby bylo 
zajištěno řádné plnění ze smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy v rámci poskytování služby 
splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související s předmětem plnění 
služby, které byly prokázány ve výběrovém řízení, na základě něhož byla se Zhotovitelem, 
jakožto vybraným účastníkem uzavřena tato smlouva na předmět plnění veřejné zakázky.  

9. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu plnění předmětu smlouvy dle této Smlouvy 
uzavřenou pojistnou smlouvu kryjící odpovědnost za škodu způsobenou svou činností.  

Článek V. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do areálu místa 
plnění za účelem plnění ustanovení této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje předávat nebezpečný odpad označený a zvážený v uzavřených 
plastových pytlích. Ostré předměty budou předávány v pevných obalech zabraňujících 
propíchnutí. 



4 

 

 

3. Objednatel se zavazuje dodržovat a plnit obecně závazné předpisy, především povinnost 
původce odpadu při nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném 
znění. 

4. Sběrné kontejnery pronajaté dle této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn 
používat jen pro účely ukládání odpadu. Po skončení pronájmu musí být pronajaté sběrné 
kontejnery předány zpět zhotoviteli bez znehodnocení či nadměrného opotřebení, které 
neodpovídá povaze určení věci. Za znehodnocení či nadměrné opotřebení pronajatých 
sběrných kontejnerů se nepovažuje poškození vzniklé činností zhotovitele. 

Článek VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena se sjednává podle ceníku uvedeného v příloze č. 1. U nebezpečného odpadu je 
rozhodná cena za měrnou jednotku (t) odpadu, uvedená roční cena je pouze cena 
předpokládaná. Cenu je povinen zhotovitel účtovat podle skutečně odvezeného množství 
odpadu, které bude odpovídat údajům na ohlašovacím listě pro přepravu nebezpečných 
odpadů. Cena za měrnou jednotku je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
(např. dopravné do místa plnění, pojištění, celní, bankovní a ostatní poplatky, finanční 
vlivy – inflace, poskytnutí plechových sudů, úklid sběrných míst apod.).  

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli jako přílohu každého daňového dokladu 
(faktury): 

- měsíční přehled likvidovaných druhů odpadu dle katalogových čísel včetně dodání 
vážních lístků;  

3. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu předmětu plnění a to na základě daňového 
dokladu splňujícího všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních 
předpisů. Objednatel neposkytuje zálohu na plnění dle této smlouvy. Objednatel je 
oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. V takovém 
případě není objednatel v prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
dnem doručení bezvadného daňového dokladu. 

4. Daňové doklady budou zhotovitelem vystavovány jednou měsíčně. 

5. Smluvní splatnost daňového dokladu bude 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu objednateli. Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být Objednateli 
doručen nejpozději do 10. ledna následujícího roku. 

6. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Platby 
budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré údaje budou uvedeny v této měně.  

7. Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 

8. Cenu předmětu plnění je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace 
ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH; smluvní strany se dohodly, 
že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek k této 
smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 



5 

 

10. V případě, že účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu se ukáže být jiným než 
spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení daňového dokladu dle 
dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy 
a objednatel je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět zhotoviteli k vystavení 
řádného dokladu. 

11. Nárok na úhradu daňového dokladu (faktury) objednatelem vzniká zhotoviteli 
za předpokladu, že budou vypořádány veškeré případné nároky objednatele vůči 
zhotoviteli vyplývající z jiných ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky 
na  náhradu škody, atd.). 

12. Pokud bude zhotovitel s plněním jakékoli povinnosti dle této smlouvy v prodlení, nebude 
objednatel povinen provést úhradu ceny dle této smlouvy, dokud zhotovitel nezjedná 
nápravu. 

13. Dodatečné služby provedené zhotovitelem, aniž byla sjednána příslušná změna smlouvy, 
popř. bez předchozího písemného souhlasu objednatele, nebudou zhotovitelem uhrazeny. 
To neplatí, pokud objednatel provedení takových dodatečných prací, které byly provedeny 
k odstranění nepředvídatelných překážek, dodatečně schválí. 
 

Článek VII. 
Vzájemná komunikace smluvních stran 

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob jednajících za objednatele a zhotovitele, pověřených pracovníků 
zhotovitele nebo objednatele. 

2. Písemnost, která má být dle této smlouvy doručena druhé smluvní straně musí být doručena 
buď osobně, poštou, datovou schránkou nebo e-mailem opatřeným zaručeným 
elektronickým podpisem, a to vždy osobě oprávněné za příslušnou smluvní stranu jednat. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty  

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním dle této smlouvy – jedná se zejména o 
případ prodlení s odvozem odpadu v určeném čase, má objednatel právo na smluvní pokutu 
ve výši 10 000,-  Kč za každý den prodlení, kdy nedojde k odvozu odpadu v dohodnutém 
čase 

2. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má 
zhotovitel právo požadovat úrok z prodlení v zákonné výši. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Za porušení této povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Objednatel je v případě opakovaného porušení nebo neplnění povinností zhotovitele z této 
smlouvy, oprávněn si zajistit jejich splnění jiným způsobem na náklady zhotovitele. 



6 

 

7. Pokud v důsledku porušení povinností zhotovitele nebo pro případ jejich nesplnění bude 
objednateli udělena pokuta či jiná sankce, je povinen regresně uhradit částku odpovídající 
udělené pokutě nebo jiné sankci zhotovitel objednateli. 

8. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění a neodstranění nedostatků ve lhůtě 
stanovené v čl. IX. odst. 4 této smlouvy je zhotovitel dále povinen uhradit objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění podle této smlouvy, pokud 
jednoznačně objednateli neprokáže, že plnění bylo objektivně nemožné. 

2. Objednatel je oprávněn kdykoli po dobu trvání této smlouvy kontrolovat, zda jsou 
povinnosti zhotovitele dle smlouvy plněny řádně, včas a v odpovídající kvalitě, tedy zda 
odpovídají podmínkám této smlouvy, výběrovému řízení a příslušným právním předpisům.  

3. Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na pracovišti 
zaměstnanci zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena jednáním 
nebo opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnance. 

4. V případě zjištění neúplného či nekvalitního plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen 
na vlastní náklady a bezodkladně, nejdéle do 24 hodin po písemné výzvě objednatel, 
zjednat nápravu, pokud si smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě písemně lhůtu 
delší. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování reklamované vady, je 
objednatel oprávněn požadovat slevu z prací. Objednatel je též oprávněn zajistit odstranění 
vad náhradním způsobem a požadovat úhradu nákladů. Objednatel též může žádat náhradu 
škody včetně sjednané smluvní pokuty. 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah končí uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena. 

2. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu na základě písemné dohody podepsané oběma 
smluvními stranami. 

3. Tato smlouva může být ukončena také písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícím po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také 
uložení zásilky u poštovního doručovatele v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit 
adresátovi. 

4. Kromě důvodů stanovených Občanským zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 

a) zhotovitel v případě, že na straně objednatele dojde k prodlení s platbou delší než 60 
dnů po splatnosti a pokud objednatel nezjedná nápravu do 7 pracovních dnů 
od doručení písemného upozornění, přestože bude zhotovitelem na tuto skutečnost 
prokazatelně písemně upozorněn; 

b) objednatel v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění předmětu plnění v 
termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel 
nezjedná nápravu do 7 kalendářních dnů od doručení písemného upozornění, přestože 
bude objednatelem na tuto skutečnost prokazatelně písemně upozorněn; 

c) objednatel v případě, že dojde ke ztrátě oprávnění zhotovitele podnikat v kterékoli 
oblasti upravené touto smlouvou; 



7 

 

d) objednatel v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy dojde ke spáchání 
trestného činu. 

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení 
zhotoviteli/objednateli. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele 
na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

5. V případě odstoupení od této Smlouvy provedou smluvní strany vzájemné vypořádání, 
a  to nejpozději do 30 dnů ode dne účinku odstoupení. 

Článek XI. 
Závěrečná a jiná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede 
Objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru 
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo jejich příloh musí být provedeny formou 
písemných, chronologicky číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s výběrovým 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

5. Smluvní strany berou tímto na vědomí, že Objednatel je při nakládání s veřejnými 
prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odst 2. citovaného zákona). 
Smluvní strany berou tedy na vědomí, že v souladu s ustanovením § 9 odst 2. citovaného 
zákona, se při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, 
nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení 
obchodního tajemství. 

6. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně dodatků a příloh na profilu zadavatele 
a je srozuměn s tím, že smlouva a jiné zveřejněné dokumenty, které jsou součástí smlouvy, 
nejsou obchodním tajemstvím. Je povinen ve smlouvě označit části smlouvy vč. příloh, 
jejichž uveřejněním by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, osobních údajů 
apod. v souladu s obecně závaznými předpisy.  

 Smluvní strany se tedy vzájemně dohodly, že údaje, které nebudou předem řádně označeny 
dle výše uvedeného, povolují zveřejnit v plném rozsahu v registru smluv, vedeného 
Ministerstvem vnitra České republiky.   

7. Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Souhlas uděluje smluvní strana na dobu neurčitou. Osobní údaje 
poskytuje dobrovolně. 



8 

 

8. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
nejprve smírně, Za tímto účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv 
vysvětlení nejasnosti a v případě potřeby se setkat za účelem smírného řešení sporu. Pokud 
by nevedla smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy 
a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů ČR. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím 
obsahu, že se smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani 
za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne  12.7.2022       V Jihlavě dne 15.7.2022 

 

 

 
…………………………………………………………………………    …………………………………………….. 

za zhotovitele:          za objednatele:   

Bc. Hanuš Kotek        MVDr. Pavel Barták, Ph.D.    
         

 

 

 

 

 

Přílohy: 

příloha č. 1 – Cenová nabídka 

příloha č. 2 – Časový harmonogram zhotovitele 

 


